ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

НАУКИ

ОБЪЕДИНЕННЫЙ
ИНСТИТУТ
ВЫСОКИХ

ТЕМПЕРАТУР
РОССИЙСКОЙ

АКАДЕМИИ НАУК

         125412, Москва
         ул. Ижорская, 13, стр. 2
         Телефон: (495) 485-83-45
         Факс: (495) 485-99-22
27.04.2022г. № 11402 – 56 - 6215

На № _________________________

П Р О Т О К О Л № 6

Заседания Диссертационного совета 24.1.193.01 (Д 002.110.02)

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Объединенного института высоких температур Российской академии наук

г. Москва             27 апреля 2022 г.

Зам. председателя Диссертационного совета 24.1.193.01 (Д 002.110.02) – д.ф.-м.н.,

профессор Андреев Николай Евгеньевич.

Диссертационный совет 24.1.193.01 (Д 002.110.02) утвержден Приказом № 105/нк

Минобрнауки РФ 11 апреля 2012г., в количестве 31 человек.

Присутствовало 22 члена Диссертационного совета из 31 человека.

Присутствовали: д.ф.-м.н., профессор Андреев Николай Евгеньевич, д.ф.-м.н.,

профессор Храпак Алексей Георгиевич, к.ф.-м.н. Тимофеев Алексей Владимирович, д.ф.-

м.н. Агранат Михаил Борисович, чл.-корр. РАН Вараксин Алексей Юрьевич, д.ф.-м.н.

Васильев Михаил Михайлович, д.ф.-м.н., профессор Василяк Леонид Михайлович, д.ф.-

м.н., профессор Голуб Виктор Владимирович, д.ф.-м.н. Грязнов Виктор Константинович,

д.ф.-м.н. Дьячков Лев Гавриилович, д.ф.-м.н., профессор Еремин Александр Викторович,

д.т.н., ст.н.с. Зейгарник Юрий Альбертович, д.ф.-м.н. Зеленер Борис Борисович, д.ф.-м.н.,

профессор Иосилевский Игорь Львович, д.ф.-м.н. Киверин Алексей Дмитриевич, д.ф.-м.н.

Кириллин Александр Владимирович, к.ф.-м.н. Левашов Павел Ремирович, д.ф.-м.н.,

профессор Норман Генри Эдгарович, к.ф.-м.н. Пикуз Сергей Алексеевич, д.т.н.

Савватимский Александр Иванович, д.ф.-м.н., профессор Филиппов Анатолий

Васильевич, д.т.н. Яньков Георгий Глебович.

Официальные оппоненты: - гражданин РФ, заведующий лабораторией

«Термогазодинамики и горения» Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института проблем механики им. А.Ю. Ишлинского Российской

академии наук (119526, г. Москва, Проспект Вернадского, д. 101, к.1, тел.: (495) 434-0017,

ipmnet.ru, e-mail: yakush@ipmnet.ru) доктор физико-математических наук Якуш Сергей

Евгеньевич

- гражданин РФ, заведующий лабораторией «Физико-математического моделирования

процессов горения Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института теоретической и прикладной механики им. С.А. Христиановича Сибирского

отделения Российской академии наук (630090, г. Новосибирск, ул. Институтская, 4/1, тел.:

(383) 330-4268, itam.nsc.ru, e-mail: roman.fursenko@gmail.com) доктор физико-

математических наук Фурсенко Роман Викторович.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение

науки Институт проблем безопасного развития атомной энергетики Российской академии

наук (115191, Российская Федерация, г. Москва, ул. Большая Тульская, д. 52, тел.: (495)

955-2286, ibrae.ac.ru, e-mail: pbl@ibrae.ac.ru).

Слушали: Защиту диссертации Мельниковой Ксении Сергеевны на тему: «Горение

ультра-бедных составов водородно-воздушных смесей на больших

пространственных масштабах», представленной на соискание ученой степени

кандидата физико-математических наук по специальности 1.3.14 – теплофизика и

теоретическая теплотехника.

Постановили: 1. Утвердить протокол защиты диссертации Мельниковой К.С. на

соискание ученой степени кандидата физико-математических наук, согласно результатам

тайного голосования Диссертационного совета 24.1.193.01 (Д 002.110.02): за – 22, против

– нет, недействительных бюллетеней – нет;

2. Считать защиту успешно состоявшейся 27 апреля 2022г. На основании результатов

тайного голосования присудить Мельниковой К.С. ученую степень кандидата физико-

математических наук по специальности 1.3.14 – теплофизика и теоретическая

теплотехника.

Зам. председателя диссертационного совета 24.1.193.01 (Д 002.110.02)

д.ф.-м.н., профессор

Андреев Н.Е.

Ученый секретарь диссертационного совета 24.1.193.01 (Д 002.110.02)

к.ф. - м.н.

Тимофеев А.В.

	ТЕМПЕРАТУР
	РОССИЙСКОЙ
	АКАДЕМИИ НАУК